ΔΙΓΕΝΟΥΣ. Diuinus David varias
habuit rerum vicissitudines: etenim
hostes fugitauit, incidit in ærum-
nas, & iucundiorē rursus vitam obtinuit:
& modò quidem diuinam viam cucurrit,
modò verò in eandem impexit. Hæc igitur
omnia simul in hoc Psalmo collegit: & preces
figillatim diuino Numini oblatas hoc loco
inferens, vnam eamque variam hominibus
doctrinam proposuit, docens & recta dogma-
ta præferre, & virtutem prædicam perficere;
ita vt huius Psalmi argumentum ijs qui
virtutem colunt ad perfectionem adducen-
dis, & ijs qui segnitè viuunt excitandis suf-
ficiat. Ceterum sciendum; quomodo aliqua
quidem huius Psalmi ad litteram intelligen-
tur, alia verò tropologice sint, & parabolæ,
& ænigmata; Congruit etiam vt hæc dicta
sint ex persona sanctorum qui in Babylone
desiderabant reditum propter religionem:
habebant autem ex vita proba confidentiam
istiusmodi postulandi. Non enim est viri pec-
catis dediti meliorum rerum desiderio mo-
uenti easque postulare; nam satis illi est, si à
præsentibus liberetur. Quòd si verò quis dix-
erit

David va-
rias passus
rerum vi-
cissitudines.

Quod sit
argumen-
tum huius
Psalmi.

CATE-
NA PA-
TRVM.

rit hæc etiam omnibus sanctis competere Deum pro communi resurrectione impetranda rogantibus, sicut illi qui in Babylonia reditum postulabant, minimè à decoro aberrauerit.

ALPH.

I. BEATI IMMACVLATI IN VIA.]

Hic Psal-
mus quali-
ter per ele-
menta di-
stinctus sit.

ORIGENIS. Elementa principij sermonum Dei sunt locus diuinus; de quibus etiam differit hic Psalmus centesimus decimus-octauus, qui secundum Hebræorum elementa conscriptus est, ita ut primi eius octo versiculi sint ab Aleph; quæ littera apud ipsos principium est elementorum; sequentes verò octo sint à Beth, & sic deinceps. Atque hic Psalmus vniuersum locum moralem complectitur cum omni contemplatione nominum quæ in locis moralibus adhibentur in Scripturis. Sciendum autem quomodo aliud quidem sit lex, aliud verò iustificatio, aliud præceptum, aliud testimonium, aliud iudicium. Idcirco autem elementa hæc præposita sunt, vt legentibus demonstraretur elementa esse moralis loci scientiam. Sic etiam Psalmi centesimus vndecimus & centesimus duodecimus, cum & illis quodammodo morales sint, principium versiculorum habuerunt ab elementis Hebræorum. Atqui in illis duobus Psalmis elementatio non est exposita, sed breuibus quibusdam signis tradita, hæc verò ipsa elementatio pluribus traditur. Sciendum igitur vt alia, sic & hæc in Spiritu sancto scripta esse, & minimè contemnendam habere rationem.